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BAŞKAN'DAN
Değerli Üyelerimiz,
 
2021 yılından bu yana yönetiminde olduğumuz
EPODDER şu günlerde yeni bir bülten yayımlama
heyecanı içindedir. Bülten içeriğine geçmeden önce
son bültenden bu yana geçen yaklaşık 12 aylık
süreçteki faaliyetlerimiz hakkında siz değerli
üyelerimizi kısaca bilgilendirmek istiyorum.
 
2023 yılı Haziran ayında derneğimizin olağan seçimli
genel kurul toplantısını gerçekleştirdik. Olağan
kurulda başka aday(lar) yönetime talip olmamıştır.
Önceki yönetim kurulu birkaç değişiklikle seçime
katılmış ve verilen oyların tamamın alarak yönetime
seçilmiştir. Aldıkları görevleri layıkıyla yerine
getireceklerine emin olduğum yeni yönetim
kuruluna görevlerinde başarılar diliyorum.
 
2023 yılı boyunca Anadolu Üniversitesi’nde
yapılacak olan 9. Eğitimde ve Psikolojide Ölçme ve
Değerlendirme Kongresinin hazırlık çalışmaları
yürütülmüştür. Kongremizin 2024 Eylül ayının
birinci haftasında yapılamasına ilişkin görüş birliğine
varılmıştır. Detaylı bilgiler ocak ayı içinde dernek
web sayfamızdan duyurulacaktır.
 
8 Nisan 2023 günü Doç. Dr. Eren Can Aybek
tarafından “Concerto Platformu ile Gerçek Zamanlı
BOBUT Geliştirme Çalıştayı” düzenlenmiştir.
Çalıştaya derneğimize bağış yapan 20 aday katılmış
ve çalıştay başarı ile tamamlanmıştır. 26 Ekim 2023
tarihinde Doç. Dr. Alper Şahin’in moderatörlüğünde
University of Massachusetts (UMASS) – Amherst
tanınmış öğretim üyesi Profesör Stephen G. Sireci
tarafından “Evluating Perceptions of Test Content
Using Multidimensional Scaling” başlıklı webinar
gerçekleştirilmiştir.
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2023 yılı Mayıs ayında derneğimiz dernekler masasının (Çankaya
Kaymakamlığı) denetlemesine tabi tutulmuştur. Derneğimiz görevlilerin
talep ettiği tüm evrakları sağlayarak 2020-2022 tarihlerine ilişkin denetleme
sürecinden başarıyla çıkmıştır. Denetleme süreci sonunda hazırlanan raporda
dernek belgelerinde veya kayıtlarında herhangi bir eksik olmadığı kararı
verilmiştir.
 
Diğer yandan web sayfasına ilişkin bazı yenilikler yapılmıştır. Dernek web
sayfasına erişimde karşılaşılan bazı sorunlar giderilmiştir. Ek olarak web
sayfamız daha ekonomik olan bir alan sağlayıcıya taşınmıştır. Aynı zamanda
web sayfamıza dernek üyeliğine ilişkin bilgiler aktarılmış, sisteme üyelik
bilgileri ile girilmesine yönelik çalışmalar başlatılmıştır. Her üyemize bir
numara, kullanıcı adı ve şifre verilecektir. Süreç tamamlandığında
üyelerimize gerekli bilgilendirmeler e-posta yoluyla yapılacaktır.
 
Ayrıca web sayfamızda “kitaplık” alanı açılmış, üyelerimiz ve araştırmacılar
için IBSN numaraları alınmış “Open Book” formatında kitapların
yayınlanmasına başlanmıştır. Bu süreç 2024 yılında da devam ettirilecektir.
Yaklaşık 20 civarında kitabın yayınlanması planlanmaktadır. Süreç ve kitap
sayısı belirlenen ölçütlere ulaştığında Ulusal Yayınevi (daha sonra ise
uluslararası yayınevi) statüsünü kazanmak temel hedeftir.
 
EPOD Dergimiz aksamadan çıkmaya devam etmektedir. Bu süreçte başta
Doç. Dr. Murat Doğan Şahin olmak üzere tüm emeği geçen editörlerimize
teşekkür borçluyuz. Ayrıca "Technology-Assisted Formative Assessment"
başlıklı özel sayımız Ekim ayında (2023) 7 makale ile yayınlanmıştır. Özel sayı
editörlerimize teşekkür ederiz.
 
Bu bültenin hazırlanmasında yoğun emek harcayan Dernek Yönetim Kurulu
Üyesi ve Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Celal Deha Doğan’a teşekkür borçluyuz.
Derneğimizin bülteninin bu sayısında özel eğitim kurumlarındaki ölçme ve
değerlendirme birimlerinde ne tür görevler yerine getirildiğine ilişkin farklı
okullardan alınan yazılar bulunmaktadır. İlgilenenler için bilgilendirici bir
bülten olacağı açıktır. Faydalı olması dileğiyle…

Prof. Dr. Nuri DOĞAN
EPODDER Yönetim Kurulu Başkanı



EDİTÖR'DEN
Değerli Okurlarımız,

Ülkemizde akademik düzeyde eğitimde ölçme ve değerlendirme alanında
pek çok araştırma yapılmakta ve bu araştırmalar uluslararası indekslerde
taranan nitelikli akademik dergilerde yayımlanmaktadır. Ancak eğitimde
ölçme ve değerlendirme alanındaki araştırmaların somut olarak hayat
bulduğu yerler okullardır. Bu nedenle okullarda ölçme ve değerlendirme
uygulamaları bağlamında nelerin yapıldığı oldukça önemlidir.

Bu nedenle bu sayımızda ölçme ve değerlendirme birimi olan veya ölçme ve
değerlendirme uzmanı istihdam eden özel/vakıf okullarındaki ölçme ve
değerlendirme uygulamalarını tanıtmayı planladık. Bu süreçte her bir
okuldaki ilgili uzmanlar ölçme ve değerlendirme işleyişleri ile bilgilendirmeler
içeren metinler oluşturdu. Bültenimizin bu sayısı beş özel/vakıf okuluna
ilişkin bu metinleri içermektedir.

Bu bağlamda Başkent Üniversitesi Özel Ayşeabla Okulları adına Hilal
ERDİNÇ, Ayşen YİĞİTSOY, Mert ÜNAL ve Havva LOĞA, TED Ankara Koleji
Vakfı Okulları adına Dr. Pınar PEDER KELEŞOĞLU, Çiğdem BIYIKOLĞU ve
Hamdican YILDIRIM, TOBB ETÜ Laboratuvar Okulları adına Emre KUCAM,
Gazi Üniversitesi Vakıf Okulları adına Oğuzhan ÇETİN ve Ankara
Üniversitesi Geliştirme Vakfı Okulları adına Feza YANGIN bültenimizin bu
sayısına konuk oldular. Kendilerine teşekkürü borç bilirim. Ayrıca kapak
tasarımı ve dizgi sürecinde desteklerini esirgemeyen Metehan GÜNGÖR’e ve
tez künyelerinin oluşturulmasında katkı sağlayan Ömer KAMIŞ’a da
teşekkürlerimi sunarım.

Yukarıda bahsettiklerimiz dışında da nitelikli ölçme ve değerlendirme
etkinliklerinin gerçekleştirildiği okullarımızın olduğunu biliyoruz. Ancak
bültenimizin 2023 yılı sayısını adları geçen okullar ile sınırlamak durumunda
kaldık. İleriki sayılarımızda talep etmeleri durumunda diğer okullarımız
hakkında bilgilere de yer verebiliriz.

Mevcut sayımızda yer alan tanıtım yazılarının, ölçme ve değerlendirme
uygulamaları bağlamında öğretmenlere ve ölçme ve değerlendirme
etkinliklerinin niteliğini artırmayı amaçlayan okullara/kurumlara yol gösterici
olmasını ümit ediyoruz.

Doç. Dr. C. Deha DOĞAN
EPODDER Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
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Okullarımızda ölçme ve değerlendirme birimi aynı zamanda ARGE Koordinatörlüğünün
bir parçası olarak akademik çalışmalarını sürdürmektedir.

Okullarımızda devam eden çalışmaları, kurumsal gelişime katkı, mesleki gelişim,
sınavlara hazırlık ve süreç izleme değerlendirme çalışmaları olarak sınıflandırabiliriz.
Eğitimde ölçme ve değerlendirme alan uzmanımız K12 bütünlüğü içerisinde çalışmalar
planlamakta ve yürütmektedir.

Okullarımızın her alanda başarısı ve başarının sürdürülebilirliği için kurumsal strateji
ve okul politikaları oluşturabilmek önemli faaliyet alanlarımızdandır. Bu amaçla kurum
içi araştırmalar yapmak, veri toplamak ve toplanan veriler üzerinden çıkarımlarda
bulunmak kurumsal gelişime sunulan katkının başında gelmektedir. Olası riskleri
öngörmek ve doğru stratejiyi oluşturabilmek adına okul yöneticileri ve öğretmenler ile
iş birliği içerisinde çalışmalar devam etmektedir. Iḣtiyaç analizleri, öğrenci-veli-
öğretmen anketleri, odak grup çalışmaları veri toplama araçları olarak
kullanılmaktadır.

ANKÜ Akademi çalışmaları kapsamında öğretmenlerin mesleki gelişimlerine destek
olabilmek amacıyla alanlarında uzman akademisyenler eşliğinde yıl boyunca devam
eden kurum içi eğitimlere katılım ve katkı sunulmaktadır. Alınan eğitimlerin eğitim
öğretim ortamına yansımalarını görebilmek adına materyal geliştirme çalışmaları
planlanmaktadır.

Iḣtiyaca uygun olarak veli, öğretmen ve öğrenci seminerleri düzenlenmekte, bilgi
paylaşımı yapılmaktadır.
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YAYINA HAZIRLAYAN: Feza YANGIN ve Seda YILDIZ

RÖPORTAJ

Ankara Üniversitesi Geliştirme Vakfı Özel Okulları’nda
Ölçme ve Değerlendirme Birimi



Ortaokul 8. Sınıflarda liselere geçiş, lise 12. Sınıflarda yükseköğretime geçiş amacıyla
sınavlara hazırlık çalışmaları devam etmektedir. Kurs programı ile desteklenen süreç
içerisinde konu tekrarları, soru çözümleri, deneme ve tarama sınavları yapılmaktadır.
Deneme ve tarama sınavlarına ilişkin sonuçlar öğrenci bilgi sistemi üzerinden
öğretmen, öğrenci ve veliler ile paylaşılmaktadır. Kurs programı kapsamında kur
sistemi uygulanmakta, belirlenen zaman aralığındaki sınav sonuçlarına göre kur
listeleri güncellenmektedir. Kur grubunun ihtiyacı doğrultusunda program içerikleri
güncellenmektedir. Okul içinde ve okul dışında sınav grupları için kamp
organizasyonları yapılmaktadır.

Millî Eğitim Bakanlığı Ölçme ve Değerlendirme Genel Müdürlüğü tarafından
yayımlanan yönetmeliğe uygun olarak ortaokul ve lise düzeyinde ortak sınav
organizasyonları yürütülmektedir. Türk Dili ve Edebiyatı, Türkçe ve Iṅgilizce dersleri
için yazılı sınavlara ek olarak konuşma ve dinleme sınavları da sınav organizasyonu
içerisinde yer almaktadır. Yapılan tüm sınavların kazanım bilgileri ve varsa kazanım
eksiklikleri öğrenci bilgi sistemi üzerinden veli erişimine açılmaktadır. Her öğrenci için
bilgi haritaları sistem üzerinde oluşmakta ve veli ile paylaşılmaktadır.
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ANKÜ Il̇kokul düzeyinde gelişim özelliklerine uygun süreç değerlendirme çalışmaları
planlanıp uygulanmaya çalışılmaktadır. Süreç devam ederken yapılan her türlü
faaliyeti sistematik ve planlı şekilde kayıt altına almak ve toplam kaliteye katkı
sağlamak amacıyla öğretmen portfolyoları oluşturulmaktadır. Öğretmen
portfolyolarının tüm akademik ve sosyal çalışmaları kapsayacak nitelikte ve kurumsal
değerlendirmeye katkı sunacak biçimde hazırlanması tasarlanmıştır. Öğretmen
portfolyolarının zümreler arası paylaşım etkinlikleri ile kurumsal sürdürülebilirliğe
katkı sağlanması hedeflenmiştir. Öğrencinin akademik, duygusal ve davranışsal
gelişimini ürün destekli ve sistematik olarak takip etmek amacıyla öğrenci portfolyo
dosyaları oluşturulmaktadır. Öğrenci portfolyo dosyaları isteğe bağlı olarak sunuma
açık hale getirilebilir. Sınavın tamamen kaldırıldığı ilkokul düzeyinde öğretmenlerin
sınıf içi gözlemlerini kayıt altına alabilmeleri için “Gözlem Formları” oluşturulmuştur.
Il̇gili sınıf seviyesinde derse giren tüm öğretmenlerden gözlem formlarını objektif
olarak doldurup okul yönetimi ile paylaşmaları beklenmektedir. Gözlem formlarının
odağında derse ilişkin kazanımlar ve sınıf içi performans göstergeler bulunmaktadır.
Öğrencilerin üst düzey düşünce becerileri ve işlem becerilerini geliştirebilmek için
beceri temelli soru yazma çalışmaları yapılmaktadır. Üst düzey düşünce becerilerini işe
koşan sorulardan oluşan süreç izleme değerlendirme çalışmaları, sınıf içi etkinlikler
biçiminde sürecin parçası haline getirilmiştir. Türkçenin dört beceride geliştirilmesi ve
ölçülmesi için çalışmalar yürütülmektedir. Okula özgü materyal geliştirme çalışmaları
yapılmaktadır. Standartları olan ve rutini oluşmuş, hafta sonu ödevleri, tatil dönemleri
için hazırlanan etkinlik önerileri bu çalışmalara örnek olarak verilebilir.
 
Okulda yürütülen ulusal ve uluslararası projeler destek için proje yürütücüsü
akademisyen ve öğretmenlerle iş birliği yapılmaktadır. Bu kapsamda Ankara
Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projelerine ve TÜBIṪAK projelerine destek
sağlanmıştır. Ankara Üniversitesi akademisyenleri tarafından geliştirilen projeler
okulumuzda uygulanmaktadır.

Önümüzdeki dönemler için dijital portfolyo çalışmaları planlama aşamasındadır.
Amacımız öğrencilerin ANKÜ okullarında eğitim aldığı yıllar boyunca bütünsel
değerlendirmesini teknoloji desteği ile arşivleyebilmek ve referans niteliğinde bir
birikim oluşturabilmektir. 
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1946 yılında Neriman Hızıroğlu tarafından temelleri atılan Ayşeabla Okulları, 77 yıllık
köklü geçmişe sahip olmasının yanı sıra sektöründe çağdaş anlayışa uygun öğretim
yöntem ve teknikleri ile her dönem öncü ve örnek bir kurum olmuştur.

Kurumumuz bünyesinde ölçme ve değerlendirme faaliyetleri 1996 yılında “Durum
Değerlendirme Merkezi” adıyla açılan birimle başlamıştır. O yıllardan günümüze
“Ölçme ve Değerlendirme Birimi”mizin en önemli hedefi, çağdaş ilke ve yöntemlere
uygun olarak öğretimin niteliğini artıracak faaliyetleri yürütmek, bir anlamda tüm
paydaşlarla etkili çalışmalar yapıp analiz ederek her düzeyde akademik başarının
yükseltilmesine katkı sağlamaktır.

Ülkemizde eğitim sistemimizde kaçınılmaz hale gelen değişim, öğretim ile ölçme ve
değerlendirmeyi bütünleştirmiş ve son yıllarda okulumuzun yıllar öncesinden konuya
verdiği önem ve yıllardır sürdürdüğü ölçme ve değerlendirme faaliyetlerinin niteliği bu
değişimin öncüsü olmuş ve olmaya devam etmektedir.

Başkent Üniversitesi Özel Ayşeabla Okulları; kurulduğu andan itibaren hedeflediği
nitelikli eğitim sürecini, 1996 yılında ilk kez bir okul olarak alınan TSE-EN-ISO 9001
Kalite Sistem Belgesi ile kalıcı kılmıştır.

Birimimiz okulumuzda ölçme ve değerlendirme adına yapılan tüm faaliyetlerde
öğretmenlerimizin hem yanında ve destekçi hem de yol gösterici bir rol üstlenmiştir.
Aynı misyon doğrultusunda her öğretim yılında çağın gereklerini karşılamaya yönelik
öğretmenlerimize hizmet içi eğitimler vermeye ve bu eğitimlerin, öğretim
etkinliklerinde en etkili şekilde uygulanmasını sağlamaya çalışmaktadır.
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RÖPORTAJ

Başkent Üniversitesi Özel Ayşeabla Okulları’nda Ölçme
ve Değerlendirme Sistemi



Bilindiği üzere öğretim sürecinin niteliğini artıran sadece öğretimi etkili yapmak değil
yapılan öğretim faaliyetlerinin doğru ve en uygun araçlarla değerlendirmesini yaparak
durum belirlemek, etkili geri bildirim vermek ve bu doğrultuda öğretim sürecini
yeniden şekillendirmektir.

Bu doğrultuda ölçme ve değerlendirme çalışmalarımız Program Geliştirme Birimimizle
bütünlük içerisinde tüm öğretim kademelerinde standart oluşturacak şekilde
gerçekleşmektir.

Geçerliği ve güvenirliği yüksek, öğrenci durumu hakkında doğru karar verilmesini
sağlayacak ölçme araçları geliştirmek ve bu araçları ihtiyaca yönelik olarak
farklılaştırmak ve öğretim yılı başı belirlenen sınav takvimi doğrultusunda
öğrencilerimize uygulamak, çalışmalarımızın temelini oluşturmaktadır.

Soru Yazma ve Arşivleme

Ortaokul ve lise dâhil her sınıf düzeyinde temel derslere ait çok sayıda sorudan oluşan
soru bankamız bulunmaktadır. Öğretmenler tarafından belli bir takvime bağlı
kalmaksızın yıl boyunca ihtiyaca yönelik olarak her biri ayrı bir forma (Soru Yazma
Formu) yazılan sorular zümre öğretmenlerinin bilimsel denetiminden, ölçme ve
değerlendirme uzmanlarının teknik denetiminden geçtikten sonra arşivlenmektedir.
 
Arşivlenen sorular her uygulamadan sonra madde istatistikleri soru yazarı ile birlikte
yorumlanıp redakte edilerek niteliği artırılmakta ya da arşivden çıkarılmaktadır.
Soruların yazılması aşamasında ihtiyaca yönelik olarak öğretmenlere soru yazma
teknikleri, üst zihinsel becerileri ölçen soruların hazırlanması konusunda eğitimler
verilmektedir. 
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Ölçme işlemi hangi amaçla yapılırsa yapılsın ölçme aracı ancak onu oluşturan sorular
kadar kalitelidir. Çok sayıda nitelikli çoktan seçmeli sorudan oluşan bir soru bankasına
sahip bir okul olarak, eğitim sistemimizdeki sınav ağırlıklı yapı göz önüne alındığında
çok çeşitli amaçlarla sınav yapılmaktadır.

Öğretim yılı başında, 5-6-7-8-9-10-11-12. sınıf düzeylerinde uygulanan
Hazırbulunuşluk sınavları,
YKS – LGS sınavlarına hazırlık amacıyla 8, 11 ve 12. sınıf düzeylerinde uygulanan
YKS – LGS Deneme Sınavları,
Öğretim yılı içerisinde Akademik Başarının ve Öğrenme Eksiklerinin belirlenmesi
amacıyla 4-5-6-7. sınıf düzeylerinde uygulanan Süreç Değerlendirme ve Seviye
Belirleme Sınavları,
Dışarıdan başvuran öğrencilerin seviyelerinin belirlenmesi amacıyla yine Ortaokul-
Lise düzeylerinde uygulanan Öğrenci Seçme Sınavları,
Okulumuzda burslu okuyabilecek öğrencilerin belirlenmesi amacıyla 5 ve 8. sınıf
düzeylerinde uygulanan Bursluluk sınavları

çeşitli amaçlar doğrultusunda uyguladığımız sınavlarımızdır.

Ölçme Aracının Hazırlanması

Öğrenci başarısını belirlemek için ölçme aracı geliştirirken ilk aşama öğrenciye,
öğretimle kazandırılmak istenen kazanımların detaylı olarak incelenmesi ve neyi
ölçmek istediğimizin belirlenmesidir. Bu doğrultuda öğretmenlerimiz ve Program
Geliştirme Birimiyle birlikte yönetmelik gereği uygulanan yazılı sınavlar hazırlanırken
sınavın kapsam geçerliğini artırmaya yönelik kritik kazanımların belirlenmesi ve
belirtke tablolarının hazırlanması konusunda ortak süreç yürütülmektedir. Ik̇inci
aşamada belirlenen kritik kazanımların ölçülmesi için en uygun olan ölçme aracı, soru
tipi ve sayısı belirlenir. Üçüncü ve son aşamada ise ölçme aracının niteliğini arttırmaya
yönelik farklı soru tiplerinin de kullanıldığı ölçme aracı uygulanmaya hazır hale
getirilir. 
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Sınavların Uygulanması

Okulumuzda ister yönetmelik gereği olsun ister izleme ve değerlendirme sınavı olsun
tüm sınavlar aynı sınıftaki tüm öğrencilere aynı gün, aynı saatte ve aynı sorularla
uygulanır. Sınav hazırlanırken gösterilen özene sınav uygulanırken de devam edilir. 
Sınav gözetmeni öğretmenlerimiz Sınav Uygulama Yönergesi ile önceden bilgilendirilir.

Sınav Sonuçlarından Yararlanma ve Raporlama

Sınav sonuçlarından,
Sınıfların, öğrencilerin başarılarını belirlemek ve periyodik olarak akademik
gelişimleri izlemek,
Her öğrencinin sınav kapsamına ait öğrenme eksikliğini belirlemek, öğretmenlere
öğrenme eksikliklerine göre öğretimi şekillendirmelerinde yol göstermek,
Sınavlarda sorulan soruların istenilen test geliştirmeye yönelik madde analizlerinin
yapılarak soruların niteliğini artırmak için çalışmalar yapmak,
Sınıf içi ve sınıflar arası karşılaştırmalar yapmak,
Ulusal sınavlarda okulumuzun başarı durumunu değerlendiren sınav raporu
hazırlamak amaçlarıyla yararlanılmaktadır.

Araştırma Geliştirme

Ulusal veya uluslararası alanda yeni ölçme ve değerlendirme uygulamaları, bilimsel ve
teknolojik alandaki değişim, yenilik ve gelişmelerin takip edilerek okulumuzda da
uygulanabilirliğini sağlamak için çalışmalar yapılır. Bu çalışmaların etkinliği
değerlendirilip uygulamayla ilgili gerekli eğitimler öğretmenlere verilerek onlarla ortak
çalışmalar yürütülür.

Ülkemizin her bölgesinde tüm okullarda fırsat eşitliğinin sağlanması, çağdaş uygulama
ve yöntemlerden tüm paydaşların bilgi sahibi olması ve eğitim sistemimizin yaşam için
birey yetiştirecek ortamı sağlaması dileklerimizle, tüm eğitim çalışanlarına ve
öğrencilere başarılar dileriz.
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Eğitim ve psikolojinin en önemli ayaklarından biri de ölçme değerlendirmedir. Ölçme,
bireyleri araç kullanarak veya araç kullanmadan sayı veya sembolle gözlemleme işidir.
Değerlendirme ise yapılan ölçme işlemi sonucu birey hakkında çeşitli eğitsel ve
psikolojik karar verme sürecini içerir. Bu açıdan, ölçme değerlendirme sürecinin en
doğru şekilde yapılması önem arz etmektedir. Gazi Üniversitesi Vakfı Okulları eğitim
sisteminin önemli bir parçası olan ölçme değerlendirme sürecinin çalışma esasları şu
şekildedir:

Tanıma ve Yerleştirme Sınavları (Diagnostic Assessment)
Ünite Sonu Sınavlar (Formative Assessment)
Not Vermeye Yönelik Dönem Iç̇i Yapılan Sınavlar (Summative Assessment)
Yeni Durum Belirleme Yaklaşımları (Performans, Proje, Portfolyo vb. )
Ulusal Sınavlara Yönelik Yürütülen Tarama ve Genel LGS, TYT ve AYT Sınavları
Zümre Başkanları ve Iḋareciler ile Ölçme Sonuçlarını Değerlendirme Toplantıları
Lise Bölümünden Zümre Başkanları ile Ayda En Az Ik̇i Saat Gerçekleşen Ölçme
Değerlendirme Birimi ARGE Çalışmaları
Bursluluk Sınavı
Sınav Hazırlama Birimi
K12 Sisteminin Kullanımı
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Değerlendirme Birimi

YAYINA HAZIRLAYAN: M. Oğuzhan ÇETIṄ



Tanıma ve Yerleştirme Sınavları (Diagnostic Assessment)

Bu sınavlar öğretim yılı başında uygulanan ve öğrencilerin bir önceki seneden kalan
eksik kazanımlarını belirlemek amacı ile yapılan sınavlardır. Okulumuzda sene başında
yapılan hazırbulunuşluk ve Iṅgilizce kur belirleme sınavı bu sınavlara örnektir. Bu
sınavlar öğretmenler ve ölçme değerlendirme uzmanı ile birlikte hazırlanır. Sınavların
analizleri ve istatistikleri ölçme değerlendirme birimi tarafından yapılır. Sınav
sonuçlarının istatistiksel yorumu ölçme değerlendirme birimi tarafından yorumlanır.
Sonuçlar; öğrenci, veli, öğretmen ve okul idaresi ile paylaşır. Söz konusu sınavlar
öğretim yılının başındaki çalışmalara yön vermektedir.
 

Ünite Sonu Sınavlar (Formative Assessment)

Her dersin kendi ünitelerinin bitiminde öğrencilerin ilgili ünitedeki eksik kazanımlarını
belirlemek amacı ile yapılan sınavlardır. Bu sınavlar öğretmenler tarafından sınav
hazırlama merkezinde KDS ve HKS sınavları adı altında hazırlanmaktadır. Sınavların
K12 sistemine girilmesi, okunması ve istatistiksel analizi, ölçme değerlendirme birimi
tarafından yapılır. Il̇gili ünitedeki kazanılmamış kazanımları ölçme değerlendirme
uzmanı, o dersin öğretmenleri ve diğer paydaşlar ile paylaşır. Ek etkinliklerin
planlaması, idare ve rehber öğretmen ve zümrelerin iş birliğiyle yapılır.

Not Vermeye Yönelik Dönem Iç̇i Yapılan Sınavlar (Summative Assessment)

Dönem ortasında ve sonunda öğrencilerin ilgili derslere ait akademik başarısını ortaya
koymak amacı ile yapılan sınavlardır. Bu sınavlar öğrencilere not vermeye yönelik
yazılı yoklama tarzında yapılan sınavlardır. Sınavları ilgili dersin öğretmeni, kendi
branşının kazanımları doğrultusunda hazırlar, ölçme değerlendirme birimi bu sınavları
ölçme değerlendirme kurallarına uygunluğu açısından kontrol eder. Ölçme
değerlendirme biriminin redaksiyonu sonucunda onaylanan sınavlar; öğretmenlerce,
öğrencilere uygulanır. Not vermeye yönelik yapılan sınavlarda açık uçlu, çoktan
seçmeli, eşleştirme, kısa yanıtlı, doğru-yanlış vb. test maddeleri kullanılmaktadır.
Ayrıca okulumuzda açık uçlu ortak sınavlar da yapılmaktadır. Sınav takvimi, zümreler
ve okul idaresi tarafından belirlenir. Belirlenen takvim, tüm öğretmen, öğrenci ve
velilere tebliğ edilir.
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Yeni Durum Belirleme Yaklaşımları (Gözlem Formları, Proje, Portfolyo Ölçekleri
vb.)

Okulumuzun proje görevlerinin puanlanması amacıyla hazırlanan rubrikler, gözlem
formları, portfolyo rubrikleri, ölçme değerlendirme birimi ve öğretmenler tarafından
hazırlanmaktadır.

Ulusal Sınavlara Yönelik Yürütülen Tarama ve Genel LGS, TYT ve AYT Sınavları

Okulumuzda ulusal sınavlara hazırlanmaya yönelik tarama ve genel sınavlar
(ortaokulda LGS, lisede TYT ve AYT) uygulanmaktadır. Bu sınavlar öğrencilerimizin (8
ve 12. sınıflar) akademik durumlarını tespit etmek amacıyla yapılır. Söz konusu çalışma
ile öğrencilerimiz bir üst öğrenim kurumuna yerleşmek için ulusal çapta yapılan LGS,
TYT ve AYT sınavlarına hazırlanmaktadırlar. Ölçme değerlendirme birimi, sınavların
okutulmasını, istatistiklerinin ve kazanım tablolarının çıkarılmasını, sonuçlarının
öğrenci, veli, öğretmen ve ilgili yöneticilere iletilmesini sağlar.

Zümre Başkanları ve Iḋareciler ile Ölçme Sonuçlarını Değerlendirme
Toplantıları

Ölçme değerlendirme birimi sınıf düzeylerinin, şubelerin ve öğrencilerimizin bire bir
takibini yapmaktadır. Ölçme değerlendirme birimi tarafından değerlendirilen
sınavların sonuçları istatistikleri her sınıf düzeyi için düzenli bir şekilde tutulmaktadır.
Yapılan istatistiksel analizler ışığında zümreler, rehberler ve okul idaresinin işbirliği ile
gerekli tedbirler alınmaktadır. Her ay iki kez ilkokul ve ortaokul zümre başkanlarının,
rehber öğretmenlerinin ve yöneticilerin katıldığı akademik değerlendirme toplantıları
yapılmaktadır. Bu toplantıda ölçme değerlendirme birimi; sınıfların, şubelerin ve
öğrencilerin akademik durumları hakkında bilgi vermektedir. Rehber öğretmenler,
zümre başkanları ve idareciler öğrencilerin okul başarılarını arttırmak amacıyla etüt
çalışmaları planlanmaktadırlar. 
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TED Ankara Koleji Vakfı Okulları Strateji ve ARGE Müdürlüğü birimi 1992-1993 eğitim
öğretim yılından bu yana program geliştirme uzmanları, ölçme ve değerlendirme
uzmanları, eğitim teknologları ve eğitim uzmanlarından oluşan ekipleriyle okul
müdürlükleri ve destek birimleriyle iş birliği içerisinde, K12 anlayış bütünlüğünü
sağlamak üzere aşağıdaki faaliyetleri sürdürmekte ve geliştirmektedir:

Çağdaş yöntem ve teknikler ışığında okula özgü eğitim ve öğretim programları
geliştirme,
Uluslararası programların okullarda uygulanması amacıyla MEB programları ile
entegrasyonunu sağlama,
Eğitim öğretim faaliyetlerinin kalitesini artırmaya yönelik projeler planlanma,
yürütme ve değerlendirme,
Öğrencilerin bireysel farklılıklarının dikkate alındığı ve öğrenme sürecine aktif
katılımlarının sağlandığı öğrenme öğretme süreçlerini planlama,
Öğrenciyi çok yönlü değerlendirme ve sonuçlarını izleme amaçlı kullanma, 
Kurum içi ve kurum dışı sınavlarda okul ve öğrenci performansını değerlendirmeye
yönelik raporlar hazırlama,
Iḣtiyaç duyulan konulara yönelik farklı ölçme ve değerlendirme araçları geliştirme,
Uzmanlık alanlarına yönelik ihtiyaç duyulan konularda seminerler, atölye
çalışmaları gerçekleştirme,
Hizmet içi eğitim içeriklerini oluşturma boyutlarında geliştirme çalışmaları
yürütme.

Strateji ve ARGE Müdürlüğü TED Ankara Koleji Vakfı Okulları’nın “öğrenen okul”
anlayışı doğrultusunda, bilimsel ve sosyal gelişmeler ışığında, eğitim öğretim
faaliyetlerinin niteliğini artırmaya, öğrenme öğretme ve ölçme değerlendirme
süreçlerinde standardizasyonu sağlamaya yönelik yenilikçi ve fark yaratan bir bakış
açısı benimsemiştir.

Çalışmalar Türk Standartları Enstitüsü Kalite Yönetim Sistemi 9001:2015 standartlarına
uygun olacak şekilde planlanmakta, izlenmekte, yapılan değerlendirmeler aracılığıyla
iyileştirme çalışmaları yapılmakta böylece süreçlerin verimliliği artırılmaktadır.
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Öğretim Programı Geliştirme ve Değerlendirme

Türkiye’nin köklü eğitim kurumlarından biri olarak Atatürk ve Cumhuriyet ilke ve
değerlerine bağlı, öncü bir kurum olma özelliğini sürdürmek, çağın gerektirdiği
niteliklerle donanmış dünya vatandaşı yetiştirmek amacıyla program geliştirme ve
değerlendirme çalışmaları yapılmaktadır. Bunun yanı sıra okulumuzda yürütülen
uluslararası programların MEB programları ile entegrasyonunu sağlamak ve öğretmen
yetkinliklerini artırmak amacıyla çalışılmaktadır.

Okula özgü K12 düzeyinde müzik, oyun ve fiziki etkinlikler beden eğitimi ve spor,
Iṡpanyolca, bilim insanı yetiştirme, Iṅgilizce, matematik dersi öğretim programları
öğretmenler ile iş birliği içerisinde geliştirilmiştir. Geliştirilen bu programlar Talim
Terbiye Kurulu Başkanlığı onayıyla okulda uygulanmaktadır. Ayrıca farklı
disiplinlerde program geliştirme çalışmalarına devam edilmektedir. Aşağıda Iṅgilizce ve
matematik öğretim programları örnek olarak sunulmuştur.

TED Ankara Koleji Vakfı Okulları Matematik Dersi (Okul Öncesi ve 1-12.
Sınıflar) Öğretim Programı

TED Ankara Koleji Vakfı Okulları için hazırlanan K12 düzeyindeki matematik öğretim
programı, okulun misyonu, vizyonu ve temel değerleri doğrultusunda
şekillendirilmiştir. Bu süreçte öğretmenler, eğitim uzmanları, veliler ve öğrencilerin
görüşleri alınmış, mevcut programlar ve TED Üniversitesi akademisyenlerinin
katkılarıyla ihtiyaç analizi gerçekleştirilmiştir. Elde edilen verilerle programın genel
çerçevesi ve yaklaşımı belirlenmiş, her öğrencinin eşsizliğine odaklanan, bütüncül
gelişimi destekleyen ve sürdürülebilir öğrenmeyi hedefleyen vizyon ortaya konmuştur.
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Dünya genelinde uygulanan matematik öğretim programları incelenmiş, bu inceleme
sonucunda programın yapısı, temel becerileri ve özel alan becerileri tanımlanmıştır.
Programın öğrenme alanları, kazanımları ve değerlendirme yöntemleri, öğretmenlerin
ve akademisyenlerin katılımıyla belirlenmiş, öğrencilerin matematiksel yeterliliklerini
artırmayı amaçlayan bütüncül bir anlayış benimsenmiştir. Talim Terbiye Kurulu
Başkanlığı tarafından onaylanan öğretim programı 2022-2023 eğitim öğretim yılından
itibaren kademeli olarak uygulanmaya başlanmıştır.

Matematik dersi öğretim programı tüm kademelerde uygulandığında öğrenciler
matematiksel fikirleri derinlemesine analiz eder, problemleri matematiksel olarak ifade
edip çözer. Disiplinlerarası bağlantılar kurar, gerçek yaşam problemlerine matematiksel
çözüm getirir. Finansal okuryazarlık kazanır, matematik araç gereçlerini etkin kullanır
ve teknolojiyi matematikle bütünleştirir. Matematiğin kültürel ve tarihi önemini anlar,
olumlu bir tutum geliştirerek matematik öğrenir ve uygular.
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TED Ankara Koleji Vakfı Okulları Iṅgilizce Dersi (Okul Öncesi ve 1-12. Sınıflar)
Öğretim Programı

Tüm kademelerde görev yapan Iṅgilizce öğretmenleri ve uzmanların katılımıyla mevcut
Iṅgilizce öğretim programı değerlendirilerek ihtiyaçlar belirlenmiştir. Dil öğretimi
anlayışındaki değişimler, öğrenci ve öğretmen nitelikleri, fiziksel ve teknolojik
olanaklar göz önünde bulundurularak Avrupa Dilleri Ortak Çerçeve Programı'na (CEFR)
dayanan, dört iletişim biçimini kapsayan okula özel dil öğretim programı geliştirilmiştir.
Öğretim programı, Talim Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından onaylanarak 2022-2023
eğitim öğretim yılından itibaren tüm sınıf düzeylerinde uygulanmaya başlanmıştır.

Bu program sayesinde öğrenciler, 21. yüzyıl becerileri ile bütünleştirdikleri dil
becerilerini etkin şekilde kullanarak toplumsal ve evrensel sorunlara duyarlılık
göstererek, barışçıl çözümler sunar, global değişim ve dönüşüme uyum sağlar.
Uluslararası sınavlarda başarılı olabilmek için gerekli dil yeterliklerini edinir; ulusal,
uluslararası platformlarda bilimsel, teknolojik, sportif, sanatsal ve sosyal etkinliklere
aktif olarak katılabilir ve böylece öğrenciler öğrenme sorumluluğunu üstlenen,
yeniliklere açık, iç motivasyonu yüksek, özgüvenli bireyler olarak gelişir.

Projeler

Okulun misyonunu ve vizyonunu destekleyen, stratejik hedefleri ile uyumlu, akademik
gelişmeleri temele alarak eğitim alanında değişim yaratmayı hedefleyen projeler
geliştirilmekte ve paydaşlarla iş birliği içerisinde yürütülmektedir. Bu kapsamda
Kazanım Analizi, Okudukça ve Matematik Yetkinlik Geliştirme projeleri örnek olarak
gösterilebilir.
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Kazanım Analizi

Öğrenmenin planlanmasında ilk adım öğretim programlarındaki kazanımların iyi
anlaşılmasıdır. Mevcut öğretim programları bu bağlamda incelendiğinde bazı
kazanımların kapsamlarının net bir şekilde belirlenmediği, herhangi bir açıklama ve
sınırlılık ile detaylandırılmadığı görülmekte bu nedenle eğitimciler tarafından her bir
kazanıma farklı anlamlar yüklenebilmektedir. Bunun yanı sıra mevcut öğretim
programlarında yer alan kazanımların ilgili sınıf düzeyi ile sınırlı kaldığı, kazanımların
öğrenilmesine temel teşkil eden ön koşul kazanımlarla ilişkilerinin kurulmadığı
görülmektedir. Bu nedenle TED Ankara Koleji Vakfı Okullarının K12 Kazanım Analizi
Projesi kapsamında alt kazanımların yazılması, alt kazanımların ön koşul öğrenme ve
disiplinlerarası ilişkilerinin kurulması, becerilerin, terim/kavram,
sembol/gösterimlerinin belirlenmesi, güncellenmiş iki boyutlu Bloom Taksonomisi
doğrultusunda bilgi ve bilişsel süreç boyutlarının belirlenmesi çalışmaları
gerçekleştirilmiştir.

Kazanım Analizi Projesi, K12 eğitim sürecinde öğrenme, öğretme ve ölçme
değerlendirme faaliyetlerinde hem disiplinlerarası hem de öğreten öğrenen ilişkisinde
birliği sağlar. Bu proje, öğretmenlerin öğretim süreçlerini ve ölçme değerlendirme
çalışmalarını daha etkin planlamalarına olanak tanırken öğrencilerin bilişsel ve
duyuşsal becerilerinin gelişimine katkıda bulunur. Ayrıca, öğrencilerin bilgi ve beceri
boyutlarındaki gelişimini bireysel olarak takip ederek öğrenme eksikliklerini
belirlemelerine yardımcı olur. Derslerde tanımlanan alt kazanımlar, okulun diğer
çalışmalarıyla bütünleşerek disiplinlerarası ve disiplinler ötesi kazanım gelişimine
imkan sağlar. K12 öğretim programlarındaki kazanımları gerçekleştirmek, öğrencilerin
üst düzey düşünme becerilerini geliştirmek, öğrenme ortamını zenginleştirmek,
öğrenme eksiklerini belirlemek ve gidermek, öğrencilerin güçlü ve geliştirilmesi
gereken yönlerini ortaya çıkartmak, yaparak yaşayarak öğrenmeyi işe koşmak,
öğrenilenlerin diğer dersler ve günlük hayatla ilişkilendirmelerini sağlamak amacıyla
yeni ders/ünite planları hazırlanmakta ya da önceki öğretim yıllarında hazırlanan ders
planları alınan geri bildirimler ve ihtiyaçlar doğrultusunda revize edilmektedir. Ders/
ünite planlarında süreç ve sonuç değerlendirmelerde kullanılacak ölçme ve
değerlendirme araçlarına yer verilmektedir. Öğrenciler de süreç boyunca öğrenmeleri
ile ilgili destekleyici ve yönlendirici geri bildirimler almaktadır.

Kazanım analizi kapsamında K12 boyutunda çalışmalar yürütülmektedir. Aşağıda,
yürütülen çalışmalara ilişkin bazı örnekler sunulmuştur. 
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Okudukça

2007'den bugüne ilkokulda yürütülen Okudukça projesi ile öğrencilerin dinleme,
dinlediklerini anlama, yorumlama ve ifade etme becerileri ile çok yönlü, yaratıcı ve
eleştirel düşünme becerilerinin gelişimlerini desteklemek, söz varlıklarını
zenginleştirmelerini, Türkçeyi etkili, doğru ve güzel kullanmalarını, basılı yayınları
okumalarını ve onlardan en etkili şekilde yararlanmalarını sağlamak ve okuma zevki
gelişimini desteklemek amaçlanmaktadır.

Matematik Yetkinlikleri Geliştirme Projesi

Geliştirilen matematik dersi öğretim programının etkili uygulanması, yazılan
matematik ders kitaplarının etkili kullanılması ve sınıf öğretmenlerinin matematik
öğretimine yönelik yetkinliklerinin artırılması amaçlanmaktadır. Bu proje ile meslektaş
iş birliğine dayanan ortak bir öğretim anlayışı geliştirilmekte, matematik öğretimine
ilişkin öz değerlendirme kültürünün yaygınlaştırılması sağlanmaktadır.
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Hizmet Iç̇i Eğitim

Kurumun belirlediği temel ve fonksiyonel yetkinlikler, sahip olduğu olanaklar,
paydaşların değişen ihtiyaçları ve bilimsel gelişmeler doğrultusunda nitelikli insan
gücünü yetiştirmeye yönelik hizmet öncesi (oryantasyon) ve hizmet içi eğitimler
planlanmakta, uygulanmakta ve değerlendirilmektedir. Eğitimlerdeki edinimlerin
öğrenme öğretme ve ölçme değerlendirme süreçlerine entegrasyonun sağlanması
amacıyla çalışmalar yürütülmektedir. 

Araştırma ve Yayın 

Okulda eğitim ve öğretim faaliyetlerinin niteliğini artırmaya yönelik araştırmalar
yapılmakta, belge, kılavuz ve yardımcı kitaplar hazırlanarak okul paydaşlarına
rehberlik edilmektedir. Hazırlanan dokümanlar aracılığıyla değişen yönetmeliklerin,
geliştirilen öğretim programlarının etkili ve ortak bir anlayışla uygulanmasını
sağlamak, kurumsal anlayış ve örgütsel gelişimi desteklemek amaçlanmaktadır. Politika
belgeleri, ödev hazırlama, proje ve performans görevi hazırlama kılavuzları vb. bu
kapsamda örnek gösterilebilir. Bunun yanı sıra Okulun yetiştirmeyi hedeflediği öğrenci
profilini desteklemede araç olarak kullanılacak ders kitapları yazılmaktadır. 2023-2024
eğitim öğretim yılında kullanılmaya başlanan kitaplardan örnekler aşağıda yer
almaktadır.
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Merhabalar. Yaklaşık 1,5 yıldır TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Özel
Laboratuvar Il̇kokulu’nda Ölçme ve Değerlendirme Uzmanı olarak çalışmaktayım.
“Laboratuvar Okulu” çok karşılaşılmayan bir kavram. Öncelikle kısaca bundan
bahsetmek isterim. Türkiye’de özel kanunla kurulmuş 3 laboratuvar okulun üçüncüsü
olan okulumuz TOBB ETÜ bünyesinde bir yapıya sahip.

 

Okulumuzun organizasyon şemasında Eğitim Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğüne bağlı
olduğu görülmekte ve üniversitemiz ile iş birlikleri bu kapsamda yürütülmektedir.
Okulumuz yönetmeliği kapsamında, alınan öğrencilerin tümü %70 oranında bursa
sahiptir.

Okulumuzun eğitim anlayışı, kitle eğitimine odaklanmaktan öte kitleleri peşinden
sürükleyecek, ekonomi ve teknoloji dünyasına can suyu olacak bireyleri ana sınıfından
üniversiteye kadar boylamsal olarak bünyesinde yetiştirmektir. 2022-2023 Eğitim-
Öğrenme Yılı’nda kapılarını ilk kez açan okulumuz eğitime 40 ana sınıfı ve 40 ilkokul 1.
sınıf öğrencisi alarak başlamıştır. 2023-2024 Eğitim-Öğrenme Yılı’nda ise 40 ana sınıfı,
40 ilkokul 1. Sınıf ve 40 ilkokul 2. Sınıf öğrencisiyle eğitim-öğrenme sürecini
sürdürmektedir.

Okulumuzun tabi olduğu yönetmelikte 4. sınıf ve sonrasında kültür dersleri (Sosyal
Bilgiler, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Türkçe vb.) haricindeki tüm derslerin Iṅgilizce
olarak işleneceğine dair madde yer almaktadır. Diğer bir ifadeyle matematik, fen
bilimleri, beden eğitimi ve spor, görsel sanatlar vb. dersler Iṅgilizce olarak işlenecektir.
Buradan hareketle çocukların ön öğrenmelerini oluşturmak ve branş bazlı organize
etmek amacıyla ana sınıfından itibaren çift dilli (bilingual) eğitim yaklaşımı
benimsenmiştir. Hem kendi kültürünü hem de farklı kültürleri çok iyi bilen vatandaşlar
yetiştirme gayesinde olan okulumuz ilk yılında IB PYP Aday Okulu olmuştur ve
akreditasyon süreci devam etmektedir.
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Okulumuza ait genel bilgilerden sonra ölçme ve değerlendirme uzmanının görev ve
sorumluluk alanlarına değinmek isterim. Bilindiği üzere birçok özel öğretim
kurumunun; araştırma-geliştirme süreçlerini yürütecek, öğretmenlerin mesleki gelişim
süreçlerini takip edip gerçekleştirecek birim yapılanmaları bulunmamaktadır.
Okulumuzda ise Eğitim Teknolojileri, Ölçme ve Değerlendirme ile Program Geliştirme
Uzmanlarından oluşan bir ARGE yapılanmasıyla birlikte Mesleki Gelişim
Koordinatörlüğü birimi bulunmaktadır. Ölçme ve Değerlendirme ise birbirlerine
dayanak olacak şekilde çalışan bu yapılanmaların tümünde görev almaktadır.

Bu görevleri iki başlık altında toplamak mümkün.
Öğrenci Merkezli Ölçme ve Değerlendirme 
Öğretmen Merkezli Ölçme ve Değerlendirme

Öğrenci Merkezli Ölçme ve Değerlendirme

Iṫiraf etmek gerekir ki bana göre ana sınıfı ve 1. sınıfta yürütülecek ölçme ve
değerlendirme süreci diğer sınıf ve kademelere göre daha zorlu bir maraton. Bunun
sebebi ise öğrencilerin okuma-yazma becerilerini henüz kazanmamış olması.

MEB 2023 yılında Ölçme ve Değerlendirme yönetmeliğine “Il̇kokullarda öğrencilerin
başarısı; gelişim düzeyleri dikkate alınarak öğretmen rehberliğinde gerçekleştirilen ders
etkinliklerine katılımları, bireysel ve grupla yapılan etkinliklere katılım gözlem
formları, oyun temelli değerlendirmeler ve verilen görevleri yerine getirme amaçlı
ölçme araçları ile takip edilir. Karnede “çok iyi”, “iyi”, “yeterli” ve “geliştirilmeli”
şeklinde gösterilir.” ifadesini ekleyerek bir çerçeve çizmeye çalışmıştır. Ancak bu
şüphesiz yeterli değil. Hele becerilerin ziyadesiyle ön planda olduğu bu kademede
biçimlendirici değerlendirmeye çok ihtiyaç duyulmakta. Bu kapsamda okulumuzda IB
Ölçme ve Değerlendirme sürecine ek olarak dil becerilerini (Türkçe ve Iṅgilizce)
ölçmeye yönelik ana sınıfı için dinleme ve konuşma, 1. Sınıflar için dinleme, konuşma
ve okuma, 2. Sınıflar için dinleme, okuma, konuşma, yazma ve kelime temelli,
okulumuzun ödev politikası kapsamında rutin ödev sistemi uygulanmaktadır. Ayrıca
her dönem her sınıf seviyesi için ilgili becerilerden birer defa genel değerlendirme
uygulamaları yapılmaktadır. Öğretmenlerimizle gerçekleştirdiğimiz uzman
çalışmalarında ilgili değerlendirmelere yönelik takvim doğrultusunda oluşturulan
belirtke tabloları Program Geliştirme Uzmanı ve Ölçme ve Değerlendirme Uzmanı ile
birlikte kontrol edilmektedir.

19

RÖPORTAJ



Kapsam geçerliğine yönelik kanıtlar elde edildikten sonra öğretmenlerimiz maddeleri
oluşturmaktadır. Maddeler oluşturulurken, ağustos seminer dönemlerinde
öğretmenlerimizle yapılan seminerlerin uygulaması da yapılmış olmaktadır. Bu
maddeler ilgili takvime göre uzman grubuna teslim edilmekte, kazanım, dil ve anlatım,
bilişsel düzey ve içerik olarak yapılan uzman kontrollerinden sonra basıma hazır hâle
getirilmektedir. Gerek basılı gerek dijital platformlarda uygulamalarımız çocuklarla ve
velilerle buluşmaktadır. Verilerin organize edilmesi ve saklanması bakımından eğitim
teknolojileri ve ölçme ve değerlendirme uzmanları dinamik bir portal yapılanması
üzerine çalışmaktadır. 

Bilişsel uygulamaların yanında geçerliği ve güvenirliği kanıtlanmış psikomotor testler
ve antropometrik ölçümler de (sanatsal yaratıcılık testi, müziksel işitme testi vb.)
kullanılmaktadır. Böylece öğrencilerimizin yetenekleri ölçüsünde yönlendirilmeleri
sağlanmakta (BIL̇SEM vb.) ve ders planları bu öğrenci sonuçları doğrultusunda yazılıp
güncellenmektedir. Şimdiki 2. sınıfların, okulun 2'den büyük diğer tüm sınıflarının ilk
öğrencileri olacağı düşünüldüğünde boylamsal veri tutmanın büyük önem arz ettiği
ifade edilebilir. Bu nedenle izleme calışmalarının da temeli, eğitim teknolojileri ve
ölçme ve değerlendirme uzmanları tarafından hazırlanması devam eden dinamik bir
portal yapılanması üzerine atılmaktadır.

Tüm bu uygulamalar dışında eğitim öğrenme yılı başında yayımlanan akademik
takvimde her sınıf seviyesinde; PYP Portfolyo ve (elektronik) portfolyo olmak üzere
dönemde 2, yılda 4 uygulama planlaması bulunmaktadır. Bu süreç branş, sınıf ve
Iṅgilizce öğretmenlerimizin uzman kadro ile birlikte çalıştıkları uzman çalışma
saatlerinde planlanmaktadır. Velilerimizin portfolyodan beklentileri ile karşılaştıkları
arasındaki farkı belirleyerek gelişimi desteklemek amacıyla çevrimiçi anketler
oluşturulmakta ve verileri haftalık koordinasyon toplantılarında tüm akademik
kadroyla sunum olarak paylaşılmaktadır.

Öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirme çalışmalarımızdan biri de öğrenci alım
sürecidir. Sistemsel olarak okulun ana sınıfına ve 1. sınıfa aldığı ilk kırkar öğrencinin,
TOBB ETÜ Laboratuvar Fen Lisesi 12. sınıfından mezun olması planlanmıştır. Diğer bir
ifadeyle, her sınıf seviyesinde 40 öğrenci olmalıdır. Öğrenci sayısının artırılması ya da
eksik kalması söz konusu değildir. Bu kapsamda her yıl ana sınıfına, 40 kişilik
kontenjandan, geçmiş yıldan tekrar devam etmek isteyenler düşülerek elde edilen sayı
kadar öğrenci alınmakta, diğer sınıf seviyelerinde ise ancak zorunlu durumlarda
okuldan ayrılan öğrenci sayısı kadar kontenjan açılmaktadır. Alınan öğrencilerin
tümünün %70 oranında bursa sahip olduğu düşünüldüğünde ölçme ve değerlendirme
sisteminin işlerliği ve hassasiyeti daha da önem kazanmaktadır.

Geçerliği ve güvenirliği yüksek olan, Türk kültürüne uyarlanmış, yaş normları
çıkarılmış uluslararası bir Okula Hazır Bulunuşluk Ölçeği uygulanarak ilk aşamada
belirlenen öğrenciler, ikinci aşamada sosyal-duygusal alanlarda gözlemlenmek üzere
gruplara alınmaktadır. Bu sürece yönelik ölçme araçlarının oluşturulması/kullanılması,
verilerin toplanması ve analizi süreci de ölçme ve değerlendirme uzmanı tarafından
yürütülmektedir.
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Öğretmen Merkezli Ölçme ve Değerlendirme

Bu başlık iki boyutta ele alınabilir. Il̇k olarak Öğretmen Alım Süreci, ikinci olarak ise
Performans Yönetimi Sürecini ele alabiliriz.
 
Öğretmen Alım Sürecinde; ihtiyaç olan branşların belirlenerek CV ölçütlerinin
oluşturulması, gelen CV’lerin kontrolünden sonra öğretmenlerimizle alım sınavına
yönelik belirtke tablosunun hazırlanması, soruların yazılması, redaksiyonu,
rubriklerinin hazırlanması ve basıma hazır hâle getirilmesi aşamaları da ölçme ve
değerlendirme, program geliştirme ve eğitim teknolojileri uzmanları tarafından
koordine edilerek yürütülmektedir.

Başvuran öğretmenlerin sınava alınarak sınavların rubriklere göre değerlendirilmesi,
sınav puanlarının T puanına dönüştürülerek branş bazlı ortalamaların üstünde
olanların çeşitli aşamalarda gözlenmesi, gözlem puanlarına göre aşamalara katılım
hakkı devam eden öğretmenlerin ise okulumuzun yönetim kurulu üyelerinin yer aldığı
kurul mülakatına çıkarılması, veri toplama araçlarının geliştirilmesi, verilerin
düzenlenmesi ve depolanması süreçleri de ölçme ve değerlendirme, program geliştirme
ve eğitim teknolojileri uzmanları tarafından koordine edilerek yürütülmektedir.
 
Performans Yönetimi sürecinde ise okulumuzda çalışmaya başlayan öğretmenlerin
öğretmen alım süreci aşamalarına ait verilerinin depolanması, yapılan ihtiyaç analizleri
sonucunda öğretmenlerimizde geliştirilmesi gereken konu ve/veya alanlarda hizmet içi
eğitimler verilmesi/planlanması, bu eğitimlerin izleme çalışmalarının yürütülmesi,
belirlenmesi ve gerekli durumlarda yenilenmesi mesleki gelişim koordinatörü ve ölçme
ve değerlendirme uzmanı tarafından koordine edilerek yürütülmektedir.

Yukarıda bahsedilen tüm süreçlerin raporlaması, diğer bir ifadeyle ölçme araçlarının
geliştirilmesi, uygulanması, verilerin depolanması, depolandığı yerlerden alınıp
organize edilmesi süreçlerinin raporlaması belki de en çok zaman alan kalemlerden biri.
Ancak hesap verilebilir ve veriye dayalı karar mekanizmalarının işletildiği bir okul
sisteminin oluşturulması için en gerekli kalemlerden birinin ayrıntılı raporlama
olduğunu düşünmekteyim.
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Okulun kurucu kadrosunda yer almanın verdiği hazzın bambaşka olduğunu ifade
edebilirim. Bundan öte, ölçme ve değerlendirme uzmanı olarak az sayıda öğrencinin
hepsini isim isim tanımak, öğrenme yolculuklarına şahitlik etmek ve bu yolculuğun en
iyi şekilde geçmesi için tüm ölçme ve değerlendirme yapılanmasını işe koşmaya
çalışmak çok kıymetli.

Boylamsal olarak ana sınıfından üniversitenin son sınıfına kadar Cumhuriyet’e,
Mustafa Kemal Atatürk’e ve öz kültürüne gönülden bağlı, bir o kadar da dünya
vatandaşı olan donanımlı nesiller yetiştirmek herkese nasip olmasa gerek. Kendimi bu
bakımdan da çok şanslı hissettiğimi söyleyebilirim. Saygılarımla.
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TEZ ADI TÜR YAZAR DANIŞMAN ÜNİVERSİTE

Ayrık Seçenekli Çoktan Seçmeli
Testlerin Uygulanabilirliği

DR Atilla Özdemir
Prof. Dr.

  Selahattin Gelbal
Hacettepe

Bilgisayarda Bireyselleştirilmiş
  Test Uygulamalarında Maddeyi

Yeniden Cevaplayabilmenin
Ölçme Hatasına ve

  Yanlılığına Etkisinin İncelenmesi

DR
Ömer Faruk

Şen
Prof. Dr.

  Hülya Kelecioğlu 
Hacettepe

Çok Aşamalı Bireye Uyarlanmış
  Testlerde Farklı Koşullardan Elde

Edilen Yetenek Kestirimlerinin
  Karşılaştırılması

DR
Fatma Güneş

Ertaş Polat
Prof. Dr.

  Duygu Anıl
Hacettepe

Çoklu Grup Değişen Madde
  Fonksiyonu Belirleme

Tekniklerinin Farklı Simülasyon
Koşullarında

  Karşılaştırılması

DR
Özkan

Saatçioğlu
Doç. Dr.

  Ergül Demir
Ankara

Derecelendirme Ölçeklerindeki
  Tepki Stillerinin Karma MTK ve
Çoklu Süreç MTK Yöntemlerine

Göre İncelenmesi

DR
Halime

Yıldırım Hoş
Prof. Dr.

  Nilüfer Kahraman
Gazi

Bu bölümde 2022 yılı içerisinde Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme lisansüstü eğitim
programlarında öğrenim gören öğrenciler tarafından literatüre kazandırılan tezlerin
künyeleri yer almaktadır. Tezlerin taranmasında
https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/giris.jsp adresindeki detaylı arama bölümünde
anabilim dalı ve bilim dalı kısımlarına “ölçme ve değerlendirme”, “eğitimde ölçme ve
değerlendirme” anahtar kelimeleri girilmiştir. Tezler sıralanırken önce doktora sonra
yüksek lisans tezleri verilmiştir. Doktora ve yüksek lisans tezleri de kendi içerisinde tez
başlığına göre alfabetik olarak sıralanmıştır.
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Düşük Okuma Başarısını
Yordayan

  Etkenlerin Açıklayıcı Madde
Tepki Kuramıyla Belirlenmesi

DR
Neslihan

Tuğçe Özyeter
Dr. Öğr. Üyesi
  Ömer Kutlu

Ankara

Farklı Koşullar Altında İfade
  Etkisi İçin Uyum İndekslerinin

Karşılaştırılması ve Ölçme
Değişmezliğinin

  İncelenmesi

DR Esra Oyar
Prof. Dr.

  Hakan Yavuz Atar
Gazi

Göz İzleme Yönteminden Elde
Edilen

  Ölçümler ile Test Ve Madde
İstatistikleri Arasındaki İlişkilerin

İncelenmesi

DR
Tolga

Coşguner
Prof. Dr.

  Burcu Atar
Hacettepe

HLM ve YSA Yöntemlerinin PISA
2018

  Okuduğunu Anlama Becerilerini
Yordama Düzeylerinin

İncelenmesi

DR
Eda Akdoğdu

Yıldız

Doç. Dr.
  Kübra Atalay

Kabasakal
Hacettepe

Karma Rasch Modele Ortak
Değişken

  Ekleme Yaklaşımlarının
Sınıflama ve Kestirim Doğruluğu

Açısından
  Karşılaştırılması

DR
Menekşe Uysal

Saraç
Prof. Dr.

  Hakan Yavuz Atar
Gazi

Kayıp Veri ile Başa Çıkma
  Yöntemlerinin Yapısal Eşitlik

Modellerine Etkisi
DR

Haydar
Karaman

Prof. Dr.
  Burcu Atar

Hacettepe
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Likert Tipi Ölçeklerin Yapı
  Geçerliğinin Veri Madenciliği,

Yapay Sinir Ağları, Faktör Analizi
ve Rasch

  Modelleri ile İncelenmesi

DR
Sinan

Muhammet
Bekmezci

Prof. Dr.
  Nuri Doğan

Hacettepe

Madde Yazarı Özelliklerinin
Madde

  Psikometrik Özelliklerine Etkisi
DR

Kenan Burak
Yüksel 

Prof. Dr.
  Nuri Doğan

Hacettepe

Maddenin Testteki Konumunun
Birey

  ve Madde Parametrelerine
Etkisinin İncelenmesi

DR
Sinem

Demirkol 
 Prof. Dr.

  Hülya Kelecioğlu
Hacettepe

Meta Analitik Test Eşitleme
  Yönteminin Çeşitli Değişkenler
Açısından İncelenmesi: TIMMS

2015 Örneği

DR
Rana Salmaner

Doğan  
Prof. Dr.

  Şeref Tan
Gazi

Minnesota Çok Yönlü Kişilik
  Envanteri İçin Makine

Öğrenmesi Temelli
Bireyselleştirilmiş Bilgisayarlı Test

  Uygulamasının Geliştirilmesi

DR
Şeyma Erbay

Mermer  

Prof. Dr.
  Selahattin Gelbal;

  Dr. Öğr. Üyesi
  Ulaş Vural

Hacettepe

Okul ve Öğretmen
Performanslarının

  Katma Değer Modellemesi ile
Değerlendirilmesi

DR Ali Temurtaş  
Dr. Öğr. Üyesi

  Derya Çobanoğlu
Aktan

Hacettepe
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Okuma Becerilerine Yönelik Yanıt
  Doğruluğu ve Yanıt Sürelerinin

Hiyerarşik Modellenmesi
DR

İzzettin
Aydoğan  

Prof. Dr.
  Selahattin Gelbal

Hacettepe

Ortak Değişkenlerin Özelliklerine
  Göre Kernel Eşitleme

Sonuçlarının Karşılaştırılması
DR

Merve
Yıldırım

Seheryeli 

Prof. Dr.
  Selahattin Gelbal

Hacettepe

PISA 2018 Türkiye Örnekleminde
  Okuma Okuryazarlık

Düzeylerinin Farklı Veri
Madenciliği Sınıflandırma

  Yöntemleri ile İncelenmesi

DR
Emrah

Büyükatak 
Prof. Dr.

  Duygu Anıl
Hacettepe

Psikolojik Ölçeklerin Çok Boyutlu
  Bobut Olarak Uyarlanması

DR
Fazilet Gül
İnce Aracı 

Prof. Dr.
  Şeref Tan

Gazi

TIMSS-2015 Araştırmasının Dil ve
  Cinsiyete Göre Ölçme

Değişmezliğinin Gizil Sınıf Analizi
ile İncelenmesi

DR
Çilem Doğan

Gül 

Prof. Dr.
  Ömay Çokluk

Bökeoğlu
Ankara

2018 Yılı PISA Formlarının Eş
  Zamanlı Eşitleme Yöntemi ile

Eşitlenmesi: Türkiye, İngiltere ve
İtalya Örneklemi

YL Zeynep Uzun
Prof. Dr.

  Tuncay Öğretmen
Ege
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ABİDE-2016 Matematik Testinin
  Farklı Kayıp Veri Teknikleri ile

İncelenmesi
YL

Abdurrahman
Kaya 

Doç. Dr.
  Ufuk Akbaş

Hasan
Kalyoncu

Biçimlendirici Değerlendirme
  Uygulamalarının Öğrencilerin

Türkçe Dersi Başarısına Etkisinin
İncelenmesi

YL Hülya Toprak
Prof. Dr.

  Zekeriya Nartgün
Bolu Abant
İzzet Baysal

Çevrimiçi Ortamda Akran Geri
  Bildiriminin İşbirlikli Problem

Çözme Becerisi Üzerindeki Etkisi
YL Yeşim Karadağ 

Doç. Dr.
  Seher Yalçın

Ankara

Çok Kategorili Puanlanan
  Maddelerden Oluşan Testlerde

Klasik Test Kuramı ve Madde
Tepki Kuramı'na

  Dayalı Test Eşitleme
Yöntemlerinin Karşılaştırılması

YL Merve Çörtük 
Doç. Dr.

  Alper Sinan
Akdeniz

Çok Yüzeyli Rasch Modeli
Puanlama

  Desenlerine Göre Açık Uçlu
Maddelerin Puanlayıcılar Arası

Güvenirliklerinin
  Karşılaştırılması

YL Zeynep Gölcür 
Prof. Dr.

  İsmail Karakaya
Gazi

Değişen Madde Fonksiyonunun
  Lojistik Regresyon Yöntemiyle

Belirlenmesinde Gözlenen ve
Örtük Puan Kullanımının

Performanslarının
Karşılaştırılması

YL Sinan Yapıcı 
Doç. Dr.

  Önder Sünbül
Mersin
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Derecelendirme Ölçeklerinde
  Örneklem Büyüklüklerine Göre

DMF Yöntemlerinin Farklı Alt
Gruplarda Karşılaştırılması

YL
Ali Serdar

Yıldız 
Doç. Dr.

  Güçlü Şekercioğlu
Akdeniz

Diskriminant Analizi ve CHAID'in
  Karşılaştırılması Üzerine Bir

Araştırma
YL Mehmet Öztaş  

Doç. Dr.
  Güçlü Şekercioğlu

Akdeniz

Eğitim Araştırmalarında Kayıp
Veri Durumunda Farklı Kappa

Katsayılarının İncelenmesi
YL Halime Topbaş

Doç. Dr.
  Bilal Barış Alkan

Akdeniz

Eğitim Verileri Üzerinde Temel
  Bileşenler Analizi ve Regresyon
Analizinin R Programı Üzerinde
Uygulanması ve Yorumlanması

YL Nefin Yaşar
Doç. Dr.

  Alper Sinan
Akdeniz

Genellenebilirlik Kuramı Tek ve
  Çok Değişkenli Analizlerinde

Dengelenmemiş Desen
Karşılaştırması

YL Hatice Acar
Prof. Dr.

  Hakan Atılgan
Ege

İlkokul 4. Sınıf Öğrencilerinin
  Türkçe Dersinde Okuduğunu

Anlama ve Duygusal Okuryazarlık
Becerilerinin Gelişiminin

İzlenmesinde İki ve Üç Boyutlu
Yenilikçi Madde Formatları

YL
Ömer

Topraktepe 
Prof. Dr.

  Nilüfer Kahraman
Gazi

28



İlköğretim Öğretmenlerinin
Öğrenci Başarısını Ölçme ve
Değerlendirmede Yaşadıkları

Güçlükler: Bir Metasentez
  Çalışması

YL Okan Tayşi
Prof. Dr.

  Devrim Alıcı
Mersin

Kanonik Korelasyon Analizi ile
  Eğitim Alanında Bir Uygulama

YL Figen Sarıgül 
Doç. Dr.

  Alper Sinan
Akdeniz

Karma Testlerde Boyut Sayısını
  Belirleme Tekniklerinin Farklı

Örneklem Büyüklükleri ve Madde
Türü Oranlarında Karşılaştırılması

YL
Fahrettin
Gündüz  

Doç. Dr.
  Seher Yalçın

Ankara

Karma Testlerde Kayıp Verilerin
  Değişen Madde Fonksiyonuna

Etkisinin İncelenmesi
YL

Leyla Burcu
Dinçsoy

Prof. Dr.
  Hülya Kelecioğlu

Hacettepe

Kayıp Veri ile Baş Etme
  Yöntemlerinin Ölçme

Değişmezliğine Etkisinin
Karşılaştırılması

YL
Rıdvan

Pehlivan 
Prof. Dr.

  Nuri Doğan
Hacettepe

Kayıp Verilerin Benzerlik Temelli
  Atama Yöntemi İle Belirlenmesi

ve Basit Atama Yöntemleri ile
  Karşılaştırılması

YL Ahmet Şengül 
Doç. Dr.

  Alper Sinan
Akdeniz
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Kişilik Testlerinde Sahte
Yanıtlama Davranışını Tespit
Etmede Kullanılan Kümeleme

Analizi ve Gizil Sınıf
  Analizinin Karşılaştırılması

YL İbrahim Şahin
Doç. Dr.

  Seher Yalçın
Ankara

Likert Yönteminde Nötr Cevap
  Kategorisinin Kullanılmasının

Ölçme Sonuçlarının Geçerliğine ve
Güvenirliğine Etkisi

YL Hilal Çelik
Prof. Dr.

  Satılmış Tekindal
Kocaeli

Liselere Geçiş Sistemi Sınavının
  Okul ve Öğrenci Özelliklerine

Etkisine İlişkin Öğretmen ve
Öğrenci Görüşleri

YL Demet Keçeci  
Prof. Dr.

  Şener Büyüköztürk
Hasan

Kalyoncu

Madde Tepki Kuramı Kapsamında
  Sınıflama Doğruluğu

İndekslerinin Karşılaştırılması
YL Nurşah Yakut

Doç. Dr.
  Emine Önen

Gazi

Okul Öncesi Eğitimde Ölçme ve
  Değerlendirme Uygulamalarına

İlişkin Öğretmen ve Ebeveyn
Görüşleri

YL
Ayşe Aybar

İnce
Prof. Dr.

  Şener Büyüköztürk
Hasan

Kalyoncu

Ortaokul 5. Sınıf Öğrencilerinin
  Dinlediğini Anlama Başarısı ile

Dinlemeye Yönelik Tutum ve
Üstbilişsel Farkındalıkları

Arasındaki İlişkiler

YL
Menekşe

Bağdadioğlu
Dr. Öğr. Üyesi
  Ömer Kutlu

Ankara
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Ortaokul Öğrencilerine Verilen
Fen Bilimleri Ödevleri ve

Geribildirimlerine Yönelik
Öğretmen, Öğrenci ve Veli

Görüşleri

YL
Yağmur
Bağlama

Doç. Dr.
  Ufuk Akbaş

Hasan
Kalyoncu

Ortaokul Öğretmenlerinin Test
  Puanı Enflasyonu

Göstermelerinde Rol Oynayan
Etkenlerin Belirlenmesi

YL
Deniz Gökçe

Ünalan
Dr. Öğr. Üyesi
  Ömer Kutlu

Ankara

Ortaöğretim Matematik
  Öğretmenlerinin Matematik

Değerler Algısı: Antalya İli Örneği
YL Hakkı Alaca 

Prof. Dr.
  Bayram Bıçak

Akdeniz

Öğrenci Başarısını Kestirmede
  Makine Öğrenme

Algoritmalarına Dayalı Yeni Bir
Sınıflandırma Modeli

YL
Şerafettin
Kuzucuk 

Doç. Dr.
  Bilal Barış Alkan

Akdeniz

Öğretmenlerin Bilgi Okuryazarlığı
  Düzeylerinin EBA Platformunu

Kullanma Özyeterlikleri ile
Öğretmen ve Okul

  Özellikleri Bağlamında
İncelenmesi

YL

Sümeyye
Fatma

Bardakçı
Bayram

Dr. Öğr. Üyesi
  Ömer Kutlu

Ankara

Örtük Sınıf Analizi Yöntemiyle
  Değişen Madde Fonksiyonu

Belirleme: PISA 2018 Matematik
Başarı Testi

YL
Selim

Daşçıoğlu 
Prof. Dr.

  Tuncay Öğretmen
Ege
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PIAAC 2015 Sayısal Becerilerini
  Etkileyen Değişkenler Açısından
Türkiye-Singapur Karşılaştırması

YL  
Kübra Süreyya

Açıkel
Dr. Öğr. Üyesi
  Ömer Kutlu

Ankara

PIAAC 2015 Türkiye
Performansının

  Yapay Sinir Ağı ve Regresyon
Analizi Yöntemleri ile İncelenmesi

YL İrfan Ergin 
Dr. Öğr. Üyesi

  Derya Çobanoğlu
Aktan

Hacettepe

PISA 2003-2018 Uygulamalarında
Fen Okuryazarlığını Etkileyen
Değişkenlerin Okul ve Öğrenci

Düzeyinde İncelenmesi

YL Bilge Acar
Prof. Dr.

  Selahattin Gelbal
Hacettepe

PISA 2018 Verilerinde Üst Biliş
  Stratejilerin ve Okuma

Becerilerinin Matematik ve Fen
Okuryazarlıklarına Etkisi

YL Sıla Acun 
Prof. Dr.

  Kaan Zülfikar Deniz
Ankara

PISA-2018 Türkiye Verisinde
Okuma Becerilerini

  Etkileyen Faktörlerin Çok
Düzeyli Yapısal Eşitlik

Modellemesiyle İncelenmesi

YL Esra Mavi 
Prof. Dr.

  Burcu Atar
Hacettepe

PISA'da Farklı Değişkenlerin Fen
  Okuryazarlığına Etkisi: Bir Meta

Analiz Çalışması
YL

Dilek Çalışkan
Tezci

Doç. Dr.
  Hakan Koğar

Akdeniz
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Şans Başarısı Düzeltme ve Kayıp
  Veri Yöntemlerine Göre Test ve

Madde İstatistiklerinin
İncelenmesi

YL Metin Altun 
Prof. Dr.

  Selahattin Gelbal
Hacettepe

TIMSS 2019 4. Sınıf Düzeyinde Yer
  Alan Maddelerin Değişen Madde

Fonksiyonu Açısından
İncelenmesi

YL
Ülkü İrem

Erişti 
Prof. Dr.

  Burcu Atar
Hacettepe

TIMSS 2019 Matematik Başarısına
  İlişkin Duyuşsal Özelliklerin

Cinsiyete Göre Ölçme
Değişmezliğinin

  İncelenmesi

YL
Mehmet
Atılgan 

Prof. Dr.
  Kaan Zülfikar Deniz

Ankara

Türkiye, Singapur, Kanada ve
  Estonya'da PISA 2018 Başarılarını

Etkileyen Değişkenlerin
Karşılaştırılması

YL Gülşirin Koçak
Prof. Dr.

  Nuri Doğan
Hacettepe

Uganda ve Türkiye'de Lise
  Öğretmenlerinin Öğrenci

Başarısını Belirlemede
Kullandıkları Değerlendirme

  Yöntemlerinin Karşılaştırılması

YL
Passy Claıre

Wood
Doç. Dr.

  Celal Deha Doğan
Ankara

Uluslararası Bakalorya İlk Yıllar
  Programı ile MEB İlkokul

Öğretim Programının Ölçme ve
Değerlendirme

  Yaklaşımlarının Karşılaştırılması

YL Ebru Adıgüzel 
Prof. Dr.

  Ezel Tavşancıl
Ankara
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Uzman Görüşüne Göre Yanlı
Olduğu Belirlenen Maddelerin

Değişen Madde Fonksiyonu
Belirleme Yöntemleri ile

  Tutarlılığının İncelenmesi

YL
  

Nurcan Ceylan
Prof. Dr.

  Bayram Çetin
Gazi

Üniversite Öğrencilerinin
  Okuduğunu Anlama

Düzeylerinin Belirlenmesinde
Farklı Madde Formatlarının

  Karşılaştırılması

YL
  

Emine
Taşkıran

Doç. Dr.
  Ufuk Akbaş

Hasan
Kalyoncu

Üst Düzey Düşünme Becerilerini
  Ölçen Maddelerin Öğrenci

Puanları ve Puanlayıcı Güvenirliği
Açısından İncelenmesi

YL
  

Merve
Öksüzoğlu 

Prof. Dr.
  Hülya Kelecioğlu

Hacettepe
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